
                                                  令和４年４月１１日 

 保護者 様 

                                                       福井市清水中学校 

                               ＰＴＡ会長  山本 清大 

                               校 長     牧田 菊子 

 

令和４年度ＰＴＡ総会開催方法の変更について（お知らせ） 

 

 日ごろより本校の教育活動にご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和４年度が始まった今となっても、新型コロナウイルス感染拡大が収束せず、県内には現

在、感染拡大警報が発令されています。 

 そのような状況ではありますが、安全を最優先に、可能な限り生徒の活動を参観いただく機会を確

保するため、今年度は、ＰＴＡ総会は昨年度同様書面決議とし、授業参観と学年懇談会（１，２年生）・

進路説明会（３年生）を対面で開催するという日程で計画させていただきますので、ご理解とご協力

をお願いいたします。 

ただ、今後の感染拡大状況によっては全面中止となる可能性もありますのでお含みおきください。

中止の場合は前日までにメールにて連絡させていただきます。 

 

                                      記 

 

１ 日  時      令和４年４月２８日（木） 

   【１，２年生】           【３年生】 

１限  授業（公開）         １限 授業（公開） 

２限  授業（公開）         ２限 授業（公開） 

３限  授業（公開）         ３限 授業（公開） 

４限  授業（公開）         ４限 学活（説明会準備） 

給食    12:30～13:10        給食       12:30～13:10 

ＨＲ  13:20～13:30        進路説明会  13:30～14:40 

（下校完了 13:40）         （下校完了 15:10） 

学年懇談会 14:30～15:10（１年生：４階和室、２年生：３階わかあゆ） 

 

２ 注意事項 

 ○新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、 

  ・体調の悪い場合は来校を控えてください。 

  ・玄関にて、検温、消毒、来校者名簿へのご記入をお願いします。 

  ・各ご家庭１名のみ、授業参観はお子様の在籍クラスのみとします。 

  ・授業参観の際は教室内には入らず、廊下からご覧ください。 

  ・スリッパは貸し出しできません。上履きをご持参ください。 

  ・３年進路説明会にお越しの方（各ご家庭１名のみ）は直接体育館入口からお入りください。 

      ○「きららドーム」駐車場をお借りしていますが、利用者のご迷惑となりますので、正面駐車

場はご遠慮ください。 

 

切 り 取 り 

 ★１，２年生の学年懇談会のご参加につきまして、以下にご回答ください。（３年進路説明会は別

途連絡させていただきます。）               提出〆切：４月１８日（月） 

 

         参加  ・  不参加 
 

生徒氏名             参加者名                 


